CÂMARA PODER LEGSLATIVO

| / MUNICIPAL DE SANTARÉM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PSC
CAMAR SANTARÉM
Aprovado em,LinvccuDiscusão
Por dinGnanas

] 106 [24SenhorPresidente. Plonáio.no
Senhoras e SenhoresVereadores. 7

Josail
Gonçalves

REQUERIMENTO Nº 1450/2022

SOLICITO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTUI
(SEMINFRA). SERVIÇO DE CAPINA, LIMPEZA, DRENAGEM,
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA
OSVALDO CRUZ ENTRE A RUA EDVALDO LEITE E A RUA
BOM JARDIM NO BAIRRO SANTO ANDRÉ.

O vereador que esta subscrevendo, fazendo uso das prerrogativas que lhe são
asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os
tramites regimentais e com a necessária aprovação dos ilustres membros deste
soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente proposição ao
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA, Prefeito
Municipal de Santarém, bem como ao Senhor DANIEL GUIMARÃES SIMÕES —

Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando a realização de serviços de
Capina, Limpeza, Drenagem, Terraplanagem e Pavimentação Asfáltica da rua
Osvaldo Cruz entre a Rua EdvaldoLeite e a Rua Bom Jardim no bairro Santo André

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, tal solicitação se faz necessária, para atender ao
pedido dos munícipes que ali residem. Atualmente essa rua citada há no seu
prolongamento, imperfeições para quem utiliza. As últimas chuvas que cairam na
cidade continuam causando transtornos à população, um trecho da rua está
intransitável com muitos buracos dificultando o trânsito pela rua inclusive sem acesso
à garagem de suas residências.
Tal obravai evitar transtornos, valorizará e irá trazer benefíciospara os municipe que
iram utilizar desta via. Estes cidadãos merecem ter sua rua asfaltada, pois pagam
seus impostos em dia e também possuem direito aos benefícios desta infraestrutura
minima. Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em ...... de junho de 2022

MURILO JOSE Assinadode formadal por

TOLENTINO DE ao JOSE TOLENTINO DE

merossamas rasos
MATOS:99103788253 Oados-20220601124562-0300

VER. MURILO TOLENTINO
Vereador-

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SAN
As Dr Am Velho, Sanuvém:Pá CEI

santarem pa leg.br